
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 105

Data del provvedimento 20-10-2023

Oggetto

Contenuto ESITO AVVISO PUBBLICO “TRASPORTO FRAGILI” EX DELIBERA 
ASSEMBLEA N. 34/2023

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI

Parere e visto regolarità
contabile

esa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del

Data del provvedimento

Oggetto
ESITO  AVVISO  PUBBLICO  “TRASPORTO  FRAGILI”  EX
DELIBERA ASSEMBLEA N. 34/2023

Contenuto 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI 

Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL DIRETTORE

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e seguenti
istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-sanitarie
territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23/12/2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23/12/2009 – reg. n.
12037 del 30/12/2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che con la  deliberazione dell’Assemblea n.  26 del  29/12/2014 il  Consorzio ha
manifestato la  volontà  di  continuare  la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTA la Delibera ANAC n. 382 del 27 luglio 2022 recante “Linee guida n.17 - Indicazioni in materia di
affidamenti di servizi sociali ”

VISTO  il  Regolamento  di  organizzazione  di  questa  S.d.S.  che  prevede  che  la  Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della l.n. 241/1990 e smi e
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore;

VISTI gli atti di questa S.d.S.:

 la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Regolamento
Sistema integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”;

 il Decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 con il quale è stato nominato lo scrivente
in qualità di Direttore;

 la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 34 del 27/12/2022 di approvazione Bilancio
Preventivo Economico anno 2023 e del Bilancio Pluriennale 2023/2025;

 n. 81 del 27/07/2022 di nomina della Sig.ra Serena Nenci quale responsabile con posizione or-
ganizzativa dell’Ufficio Programmazione Economica e Bilancio;

 il  provvedimento del Direttore n. 46 del 14/04/2023 di rinnovo della nomina della dott.ssa
Alessandra Pini quale responsabile con posizione organizzativa dell’Ufficio Alta Integrazione e
servizi socio assistenziali;

 la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 5 del 28/02/2023 di approvazione del POA
2023;

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

RICHIAMATI:

 La DGRT n. 1156/2022 di approvazione delle disposizioni finalizzate a garantire l’applicazione
uniforme, su tutto i lterritorio regioanle, delle azioni di prescrizione ed erogazione dei servizi
del trasporto sanitario di emergenza urgenza ex art. 76 l.r. 40/2005;

 La deliberazione della Giunta regionale n. 1545/2022 di approvazione delle disposizioni regio-
nali concernenti l’attività di sperimentazione relativa al trasporto di persone fragili;

 La deliberazione di Giunta regionale n. 746/2023 di approvazione della seconda fase sperimen-
tale relativa al servizio di cui sopra e la deliberazione di Giunta Regionale n. 1074/2023 di ap-
provazione di alcune modifiche alla DGR 746/2023; 

 La Delibera di Assemblea di questa Società della Salute n. 34/2023 di approvazione della Mani -
festazione  di  Interesse  relativa  alla  partecipazione  alla  co-progettazione  ex  art.  55  d.lgs.
117/2017 afferente al servizio di “Trasporto di soggetti con fragilità socio-economica” ;

 Il Provvedimento del Direttore n. 87/2023 con il quale si dispone l’errata corrige al suddetto Av-
viso; 

 il D.D. n. 20265/2023, avente ad oggetto l’impegno di spesa e liquidazione a favore delle Società
della Salute e Zone Distretto, che dispone per questa Società della Salute la liquidazione di €
13.426,92 per il 2023 ed un impegno pari ad € 26.853,84 per il 2024; 

CONSIDERATO che :

 L’Avviso  ex  Del.  Ass.  n.  34/2023,  come  modificato  in  alcuni  elementi  dal  Provv.  Dir.  n.
87/2023, prevede l’assegnazione di un punteggio per ciascun elemento richiesto dalla Manife-
stazione di Interesse per un massimo totale di 100 pti. ; 

 Al fine di valutare con puntualità, coerenza ed imparzialità le domande pervenute si è reso ne-
cessario istituire, con Provvedimento del Direttore n. xxx, una Commissione di Valutazione co-
stituita da n. 3 soggetti: 
 - Dott.ssa Alessandra Pini 
 - Dott. Vincenzo Recca
 - Dott. Matteo Pinelli

 In seguito alla pubblicazione degli atti di cui sopra sono pervenute, nei termini previsti, n. 9 do -
mande di partecipazione all’avviso ex Del. Ass. n. 34/2023, in particolare: 

-  Misericordia di Vicchio (Prot. 3866)
- Misericordia di Marradi (Prot. 3929)
- Centro radio Soccorso ODV ( Prot. 3930 )
- Misericordia di Scarperia (Prot. 3863)
- Misericordia di Barberino ( Prot. 3739)
- Misericordia di Borgo San Lorenzo (Prot. 3708)
- Misericordia di Firenzuola (Prot. 3931)

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

- Associazione Maria Bouturlin ved. Dini (Prot. 3712)
- Misericordia di San Piero a Sieve (Prot. 3932) 

CONSIDERATO che la Commissione di Valutazione di cui sopra ha esaminato le domande pervenu-
te con il seguente esito: 

- Misericordia di Vicchio: 90 pti
 - Associazione Maria Bouturlin ved. Dini: 90 pti
- Misericordia di Barberino: 85 pti
- Misericordia di Marradi: 85 pti
- Misericordia di San Piero a Sieve: 80 pti
- Misericordia di Borgo San Lorenzo: 70 pti
- Centro Radio Soccorso ODV: 70 pti
- Misericordia di Scarperia: 65 pti
- Misericordia di Firenzuola: 60 pti

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1) DI AMMETTERE al tavolo di co-progettazione ex art. 55 d.lgs. 117/2017 tutte le domande per-
venute a questa Società della Salute; 

2) CHE il presente atto non comporta oneri di spesa in questa prima fase necessaria alla successiva
co-progettazione, nell’ambito della quale verrà ripartito il budget, rimandando quindi ad un poste-
riore atto la determinazione economica;

3) DI CONVOCARE il primo incontro per la co-progettazione ex art. 55 d.lgs 117/2017 per giovedì
26 ottobre ore 8:30 presso questa Società della Salute; 

4) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, alle As-
sociazioni ammesse alla procedura di co-progettazione; 

f.to IL DIRETTORE
Dott. Marco Brintazzoli

 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  105 del 20-10-2023

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 20-10-2023   al  04-11-2023

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 20-10-2023


